
VZDĚLÁVACÍ OBLAST: Jazyk a jazyková komunikace 

VYUČOVACÍ PŘEDMĚT: Anglický jazyk                                                                                                                                                                         6. ročník 

Výstupy

RVP 
Dílčí výstupy PT Učivo 

Mezipředmětové 

vztahy 
Splněno 

Poslech s porozuměním 
CJ-9-1-02 - ovládá osobní zájmena, dokáže určit osobu a číslo  Osobní zájmena   

- ovládá přivlastňovací zájmena ve všech osobách a dokáže je 

   použít v jednoduché větě 

 Přivlastňovací zájmena  

- rozumí, kdy používáme zájmena na pozici předmětu 

   v jednoduché větě 

 Předmětná zájmena  

- zná tvorbu přivlastňovacího pádu a dokáže v jednoduché větě 

   říct, že něco něčí je 

 Přivlastňovací pád 

 

 

- ví, jak se tvoří množné číslo a dokáže uvést příklady  Množné číslo podstatných jmen  
CJ-9-1-01 - rozumí výslovnosti základních anglických hlásek MKV4 Fonetika - anglická abeceda 

Zkrácené tvary 

  

- tvoří zkrácené tvary se slovesem být, mít a vazbou there 

   is/are a dokáže je použít v jednoduché větě 

  

- zná slovní zásobu pro slova ale, nebo, protože, vedle, před, na, 

   za, mezi, uprostřed a blízko 

 Spojky a předložky  

 

- zná slovní zásobu pro slova vždy, často, většinou, někdy 

   a nikdy 

 Frekvenční příslovce  

Mluvení 
CJ-9-2-01 - počítá od jedné do sta, zná výrazy pro číslovky tisíc a milion  Základní číslovky   

- umí určit datum  Řadové číslovky  

- má slovní zásobu pro dny, měsíce a roční období  Dny a měsíce  

- umí říct, kolik je hodin, a zeptat se na čas a dnešní datum  Čas: What is the time? What is the date?  

- zná formální i neformální pozdravy při různých příležitostech  Pozdravy a rozloučení  

- zná tázací slova pro tvorbu doplňovacích otázek (co, kdo, kde, 

   kdy, jak, proč a kolik) 

 Doplňovací otázky 

(WH questions) 
 

CJ-9-2-02 - dokáže hovořit o své rodině  Rodina Vo: Rodina 

Vz: Zdravý životní 

styl a můj volný čas 

 

- dokáže hovořit o svých zájmech a pravidelných činnostech 

    

 Školní kluby 

(to) love, (to) like, (to) hate 

Školní objekty a budovy, školní rozvrh 

Nakupování: How much is it? 

Oblečení 

 

- zná slovní zásobu pro školní objekty, předměty a budovy VDO1  

- ví, jak nakupovat a zeptat se na cenu zboží   

- zná slovní zásobu pro různé druhy oblečení   
CJ-9-2-03 - dokáže popsat osobu pomocí základních přídavných jmen 

   popisujících vzhled člověka 

 Přídavná jména 

Části těla 

Místnosti a nábytek, domácí práce a 

povinnosti 

  

- dokáže popsat svůj domov a dům či byt, ve kterém bydlí   



       Anglický jazyk 6. ročník 

 

 

 

 

 - ví, kdy se v angličtině používají vazby there is a there are, a 

   umí vytvořit jednoduché věty s nimi 

 There is, there are   

Čtení s porozuměním 
CJ-9-3-01 - chápe význam členů v anglické větě a zná jejich základní  

   rozdělení 

 Určitý a neurčitý člen   

- rozumí způsobu, jakým tvoříme jednoduché příkazy a zákazy, 

   a dokáže takovou větu sám vytvořit 

 Slovesa have to a must  

- rozumí základnímu významu modálního slovesa can a dokáže  

   v jednoduché větě o něco požádat 
ETV3 

Sloveso can  

- orientuje se v koncovkách slov probraných v 6. ročníku  Koncovky -S, -ING 

Práce se slovníkem 

 

- orientuje se ve slovníku s hesly řazenými podle abecedy   

CJ-9-3-02 - rozumí pojmu infinitiv a ví, kdy se používá ve větě  Infinitiv sloves 

Sloveso (to) be 

  

- časuje sloveso být v přítomném čase ve všech osobách a 

   dokáže říct své jméno a svůj věk 

  

- časuje sloveso mít v přítomném čase a dokáže v jednoduché 

   větě říct, že něco vlastní 

 Sloveso (to) have  

Psaní 
CJ-9-4-01 - rozumí základním osobním údajům a umí je zapsat do 

   formuláře 
OSV8 

Představování   

- zná slovní zásobu pro názvy některých států a národností  VEGS1 Státy a národnosti  
CJ-9-4-02 - dokáže popsat třídu a školu, kterou navštěvuje 2x OSV6 Moje škola 

Denní režim 

  

- dokáže shrnout svůj denní režim a činnosti, které provádí 

   pravidelně 
OSV3 

 

- umí napsat rozhovor s jinou osobou MV6 Interview  

- zná gramatiku tvorby přítomného času prostého a ví, kdy jej 

   použít 

 Přítomný čas prostý  

- zná gramatiku tvorby přítomného času průběhového a ví, 

   kdy jej použít 

 Přítomný čas průběhový  

CJ-9-4-03 - tvoří rozkazovací způsob a rozumí jednoduché prosbě či 

  příkazu 

 Rozkazovací způsob 

Prosby a příkazy 

Činnostní slovesa 

  

- ovládá základní činnostní slovesa   


